REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Nr. }GJFL‘- Prot. Vloré mé, 0) o) 2022
VENDIM
Nr. 4 , datéol.ol.2022
PER

MIRATIMIN PERFUNDIMTAR TE FORMATIT TE RI GRAFIK TE DIPLOMAVE NE
47 PROGRAME STUDIMI DHE PERCAKTIMIN E PERIUDHES SE FILLIMIT TE
LESHIMIT TE TYRE

Neg zbatim t& Udhé&zimit nr.10, daté 30.03.2020 “Pér pércaktimin e elementéve pérbérés, formén
e diplomés ose certifikatés té léshuar nga institucionet e arsimit té larté dhe procedurés sé
regjistrimit té tyre né Regjisirin Shtetéror té diplomave dhe certifikatave pér Arsimin e Larté
dhe kérkimin shkencor”, 1 ndyshuar, si dhe Vendimit t& Senatit Akademik nr.105, daté
20.11.2020 “Pér elementét pérbérés dhe formén e diplomés sé léshuar nga Universiteti “Ismail
Qemali” Vioré”, pér formatet e diplomave qé léshohen nga UV.si dhe né shkresat e QSHA
nr.3773/32 prot, daté¢ 23.08.2021 dhe nr.4832/2 prot, daté 21.12.2021, si dhe shkresés sé

Drejtorisé s& Edukimit t€¢ Ciklit t& paré dhe t& dyté nr. 96/2, daté 27.01.2022 Senati Akademik
né mbledhjen e tij t& datés 31.01.2022.

VENDOSI:

1. T& miratoj& né€ ményré pérfundimtare formatin e ri grafik t€ diplomave n€ 47 programe
studimi, t& konfirmuara nga QSHA, sipas tabelés bashkélidhur.

2. Procesi i 1&shimit t¢ formatit t& ri grafik t€¢ 47 diplomave né programet e studimit sipas
tabelés bashkélidhur, fillon pér t& gjithé studentét e diplomuar pas hyrjes né fuqi t& kétij
vendimi.

3. Pér modelet e diplomave ende t& pamiratuara t€ vazhdojé pajisja me diplomé sipas
modelit ekzistues, deri n€ miratimin pérfundimtar nga QSHA.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Njésité kryesore, Drejtoria e Edukimit t& Ciklit
t& paré dhe té dyt€, Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése dhe Kryesekretarité e njésive
kryesore né¢ UV.

5. Vendimi pasi nénshkruhet nga Kryetari i Senatit Akademik protokollohet dhe hyn né
fuqi menjéheré.

NENKRYETARI I SENATIT AKADEMIK
Prof.As.Xhiliola AGARAJ (SHEHU)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

SENATI AKADEMIK

Tabela 1.Programet e studimit me formate te reja te miratuara nga QSHA
Viti akademik 2021-2022.

Nr

Fakulteti/Programi I Studimeve

Urdheri | MAS {QSHA) per
miratimin e formatit te diplomes

| FAKULTETI | EKONOMISE

Nr.348 dt.21.12.2021

=
W

1 Bachelor ne Administrim Biznesi

2 Bachelor ne Menaxhim Turizmi Nr.349 dt.21.12.2021
3 Bachelor ne Marketing Nr.353 dt.21.12.2021
4 Bachelor ne Financé Nr.351 dt.21.12.2021
5 Bachelor ne Kontabilitet Nr.352 dt.21.12.2021
6 Bachelor ne Ekonomiks Nr.350 dt.21.12.2021
7 MP ne Administrim Publik Nr.347 dt.21.12.2021
8 MP ne Sipermarrje ne Turizem Nr.346 dt.21.12.2021
g MP ne Marketing Nr.345 dt.21.12.2021
10 MP né Financé Nr.344 dt.21.12.2021
11 MP né Koniabhilitet Nr.343 dt.21.12.2021
12 MP né Ekonomiks né& Sipermarrje Nr.342 dt.21.12.2021
13 MS né Financé Nr.341 dt.21.12.2021
14 MS né Pasurite e Paluajtshme Nr.340 dt.21.12.2021

MS né Ekonomiks

Nr.339 dt.21.12.2021

| FAKULTET! | SHKENCAVE TEKNIKE

1 Bachelor ne Inxhinieri mekanike Nr.302 dt.23.08.2021
2 Bachelor ne Inxhinieri navale Nr.297 dt.23.08.2021
3 Bachelor ne Inxhinieri elektrike Nr.298 di.23.08.2021
4 Bachelor ne Informatike Nr.300 dt.23.08.2021
5 Bachelor ne Shkenca Kompiuterike Nr.354 dt.21.12.2021
6 Bachelor ne Teknologji Informacioni Nr.301 dt.23.08.2021
7 Bachelor ne Fizike Nr.303 dt.23.08.2021
8 Bachelor ne Matematike Nr.2596 dt.23.08.2021
g Bachelor ne Biologji Nr.299 dt.23.08.2021
10 Bachelor ne Kimi Nr.304 dt.23.08.2021
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11 MP ne Operacione industriale dhe navale Nr.305 dt.23.08.2021
12 MP “Mésuesi né AM né Biologji, me profil minor né Kimi” Nr.357 dt.21.12.2021
13 MP Studime te Avancuara Detare Nr.306 dt.23.08.2021
14 MP ne M'esuem per Arsimin e Mesem ne Lenden Nr.361 dt.21.12.2021
Informatike
15 MP né Mt'as.l:leSI p&r Arsimin e Mes&m né Léndén Nr.359 dt.21.12.2021
Matematiké
16 MS ne Shkenca Kompjuterike Nr.308 dt.23.08.2021
17 MS ne Biologji Mjedisore Nr.307 dt.23.08.2021
18 MS ne Mesimdhénie né Kimi pér AML Nr.360 dt.21.12.2021

MP Mesuesi ne CLAB ne Matematike-Fizike Nr.358 dt.21.12.2021
FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE i |

Bachelor ne Drejtesi Nr.332 dt.21.12.2021

1

2 Bachelor ne Histori-Gjeografi Nr.338 dt.21.12.2021
3 Bachelor ne Gjuhe italiane Nr.331 dt.21.12.2021
4 MP ne mesuesi per CLAB ne gjuhe angleze Nr.355 dt.21.12.2021
5 MP ne mesuesi per CLAB ne gjuhe italiane Nr.356 dt.21.12.2021
6 MP ne Shkenca administrative Nr.333 dt.21.12.2021
7 MP ne E drejte penale Nr.334 d.21.12.2021
8 MS ne Perkthim dhe interpretim Nr.335 dt.21.12.2021
9 MS ne Mésimdhénie e Gjuhés Shqipe dhe letérsisé Nr.336 dt.21.12.2021

MS ne Pedagogjine e specializuar sociale Nr.337 dt.21.12.2021

| FAKULTETI | SHENDETIT PUBLIK . ' Lol
1 Bachelor ne Infermieri e pergjithshme Nr.362 ¢t.21.12.2021
2 Bachelor ne Infermieri Mami Nr.309 dt.23.08.2021
3 MS ne Shkenca Infermierore Nr.310 dt.23.08.2021

Gjithsej 47 diploma Cikli 1 dhe li
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